
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per affidamento diretto 

incarico Esperto Esterno formativo Studenti Indirizzo Informatico nell’ambito del 

progetto Alternanza Scuola Lavoro  

Affidamento fornitura/Stipula Contratto: Esperto Esterno formativo Studenti Indirizzo 

Informatico nell’ambito del progetto Alternanza Scuola Lavoro 

Impegno di spesa TOGETHER TEAM S.R.L.– Via Verdi, 82– 87036 RENDE (CS)  - 

 Cod Fisc/Part. IVA 02600890780 - 

CODICE CIG ZB81D9E002  
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il progetto di Alternanza scuola lavoro proposto per l’a.s. 2016/2017 per l’indirizzo 
Informatico dell’ Istituto Tecnologico “Ferrari” di Lauria che prevede la formazione 
degli studenti del 3° e 4° anno sui sistemi informatici per la gestione di un drone;  

VISTA            la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 25/01/2017 di approvazione del 
Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2017 e l’annessa scheda di spesa del Progetto P1 

Alternanza Scuola Lavoro; 

VISTO  che tra il personale interno all’istituzione scolastica non è presente una figura 

professionale in possesso di specifiche competenze come richiesto dal progetto; 

VISTO            il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

dell’attività negoziale sotto soglia comunitaria; 

CONSIDERATO che il servizio oggetto  del contratto di che trattasi  per entità e tipologia  rientra  

nelle attività negoziali ordinarie di cui all’art.34 D.I. del 01/02/2001 , importo  non 

superiore a EURO 4000,00 limite stabilito dal C.I. con delibera n.49 del 27/01/2017 per 

l’acquisizione di un servizio da un operatore economico mediante affidamento diretto; 

VISTA  la convenzione stipulata in pari data con la Ditta TOGETHER TEAM S.R.L.– Via 

Verdi, 82– 87036 RENDE (CS)  - Cod Fisc/Part. IVA 02600890780 presso la cui 

sede sarà svolta attività di alternanza scuola lavoro: 

VISTA la proposta della suddetta ditta concernente il corso per la  formazione degli studenti 

sui sistemi informatici per la gestione di un drone e comprendente anche la fornitura 

del materiale occorrente; 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di assegnare alla Ditta TOGETHER TEAM S.R.L.– Via Verdi, 82– 87036 RENDE (CS)  - 

Cod Fisc/Part. IVA 02600890780, mediante affidamento diretto, l’incarico per l’attività di 

formazione in premessa da realizzare mediante l’esperto di comprovata esperienza come da 

curriculum allegato alla presente, designato e individuato dalla medesima ditta, la quale  





 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

 

provvederà per la fornitura di materiale didattico di consumo occorrente alla costruzione del 

drone.  

3. Il pagamento sarà effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica 

4. di dare corso alla stipula della convenzione/contratto con urgenza in imminenza dello 

svolgimento delle attività di Alternanza scuola lavoro per l’a.s. in corso; 

5. di impegnare, per le finalità di cui sopra, complessivamente € 4000,00 omnicomprensivi, in 

particolare comprensivo di IVA e ogni altro onere e raggruppanti: le  ore, secondo calendario 

concordato, di docenza dell’esperto formatore e i costi del materiale occorrente per le 

esercitazioni didattiche del corso .La spesa è da imputare alla scheda progetto P1 – Alternanza 

Scuola Lavoro del Programma annuale es.fin. 2017 rispettivamente Mastro 3 e Mastro 2 

6. di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 Responsabile 

Unico del Procedimento il Prof. Natale STRAFACE, Dirigente Scolastico dell’Istituto, per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Natale STRAFACE* 

 

 

 
 

 

* Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del soggetto Responsabile ex art. 3, c. 2, D.Lgs n.39/1993 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto www.isislauria.gov.it 

Agli Atti  

http://www.isislauria.gov.it/

